

**Protokół nr 27/2021 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej
w Świętochłowicach z dnia 29.03.2021 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Daniel Beger** - Prezydenta Miasta
- **p. Sławomir Pośpiech** - Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Adam Trzebinczyk** - Drugi Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Monika Tetla** - Skarbnik Miasta
- **p. Barbara Skawińska** - Naczelnik Kancelarii Rady Miejskiej
- **p. Beata Grzelec-Spetruk** - Kierownik Biura Ekologii
- **p. Agnieszka Kilka** - Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej
- **p. Katarzyna Osmelak** - Dyrektor Zespołu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Tematyka posiedzenia:

Omówienie materiałów sesyjnych.

1. **Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/303/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2021-2036.**

Skarbnik Miasta - Pani Monika Tetla przedstawiła projekt uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

2. **Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/293/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2021 rok.**

Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka zapytał o powód zmniejszenia planu wydatków na wynagrodzenia dla nauczycieli.

Skarbnik Miasta poinformowała, iż otrzymano pismo z Ministerstwa Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej w sprawie kwoty subwencji. Następnie Miejski Zarząd Oświaty wystosował wniosek o zmianę kwoty w budżecie miasta. Zaznaczono, iż Miasto Świętochłowice jest zobligowane do dostosowania się do wytycznych wynikających z przedmiotowego pisma.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka zapytał, czy obniżki wynagrodzeń będą dotyczyć również pracowników niepedagogicznych.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, iż wniosek Miejskiego Zarządu Oświaty zawierał ogólne informacje.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka zapytał, czy znane jest stanowisko Związków Zawodowych w przedmiotowej sprawie.

Skarbnik Miasta poinformowała, iż odpowiedzi na to pytanie może udzielić wyłącznie Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka poprosił o odczytanie wniosku Miejskiego Zarządu Oświaty.

Skarbnik Miasta przedstawiła treść wniosku Miejskiego Zarządu Oświaty.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka poprosił, aby Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty uczestniczyła w obradach XL sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach oraz zapytał, czy Miasto mogło nie zgodzić się z pismem Ministerstwa Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej.

Skarbnik Miasta zaznaczyła, iż przedmiotowa część budżetu miasta jest zależna od informacji o wysokości z subwencji, która wpływa do Urzędu wraz z końcem roku. Zgodnie z pismem z dnia 9 lutego 2021 roku środki na subwencję zostały zmniejszone.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka zapytał kwotę, o którą została zmniejszona subwencja.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, iż zmniejszono subwencję o 1 242 907 zł.

Następnie poruszono kwestię ewentualnych obniżek wynagrodzeń.

3. Projekt uchwały w sprawie zasad budżetu obywatelskiego w Świętochłowicach.

Naczelnik Kancelarii Rady Miejskiej - Pani Barbara Skawińska przedstawiła projekt uchwały.

Radny - Pan Łukasz Respondek poruszył kwestię podziału budżetu obywatelskiego na dzielnice oraz dodał, iż ten powinien powrócić, gdyż mieszkańcy wyrażają chęć głosowania za projektami, które dotyczą ich „małej ojczyzny”. Radny pochwalił również sposób przeprowadzenia poprzedniej edycji budżetu obywatelskiego.

Naczelnik Kancelarii Rady Miejskiej poinformowała, iż w tej sprawie prowadzono rozmowy z Wydziałem Nadzoru Prawnego Wojewody Śląskiego, podczas których zwrócono uwagę, iż w Statucie Miasta Świętochłowice nie znajduje się podział na dzielnice (tj. jednostki pomocnicze), który pozwoliłby na zastosowanie przedmiotowego rozwiązania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W chwili obecnej trwają prace Zespołu ds. opracowania Statutu Miasta Świętochłowice, którego zadaniem jest opracowanie nowego statutu zawierającego m.in. podział na jednostki pomocnicze, który w przyszłości pozwoli na zastosowanie przedmiotowego podziału w budżecie obywatelskim.

Radny - Pan Bartosz Karcz zgodził się, iż Statut Miasta nie posiada stosownego podziału na dzielnice, jednakże dodał, iż w Świętochłowicach funkcjonuje podział dzielnicowy, na podstawie którego funkcjonują np. okręgi wyborcze. Następnie zapytał, czy uwagi Wydziału Nadzoru Prawnego Wojewody Śląskiego dotyczące podziału na jednostki pomocnicze dotyczyły bezpośrednio przedmiotowego projektu uchwały.

Naczelnik Kancelarii Rady Miejskiej odpowiedziała twierdząco.

4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej na terenie Gminy Miejskiej Świętochłowice na lata 2021-2030”.

Kierownik Biura Ekologii - Pani Beata Grzelec-Spetruk przedstawiła projekt uchwały.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka zapytał, czy dokument został przygotowany przez pracowników Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach czy przez firmę zewnętrzną.

Kierownik Biura Ekologii odpowiedziała, iż dokument został przygotowany przez firmę zewnętrzną.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka zapytał o koszt przygotowania dokumentu.

Kierownik Biura Ekologii poinformowała, iż ten wyniósł 35 000 zł.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka poprosił o przedstawienie roli pracowników Urzędu Miejskiego w trakcie tworzenia dokumentu.

Kierownik Biura Ekologii odpowiedziała, iż pracownicy Urzędu Miejskiego koordynowali prace nad stworzeniem dokumentu.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka zapytał, czy projekt uchwały został omówiony.

Kierownik Biura Ekologii poinformowała, iż odbyło się posiedzenie Komisji Finansów, Gospodarki Miejskiej i Ekologii, podczas którego omówiono projekt uchwały.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka zapytał, czy mieszkańcy zostali poinformowani o pracach nad danym dokumentem.

Kierownik Biura Ekologii podała do wiadomości, iż plan gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem planistycznym, który m.in. musi zostać umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej oraz potrzebne jest uzgodnienie, czy wymaga on oceny strategicznego oddziaływania na środowisko.

Następnie poruszono kwestię decyzji o rezygnacji z obecności wykonawców dokumentu podczas obrad wspólnego posiedzenia komisji.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka zawnioskował, aby wykonawca był uczestniczył w obradach XL sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach.

- 5. Projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu Przyrodniczo – Krajobrazowego Dolina Lipinki na terenie miasta Świętochłowice, obejmującego działki i fragmenty działek nr 693/159, 714/171, 3116/11, 908/157, 194/35, 1860/18, 2295/1, 863/159, 900/174, 3116/1 o łącznej powierzchni 40,8703 ha.**

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Zbigniew Nowak zaproponował, aby przedmiotowy punkt został omówiony w obecności zainteresowanych grup zmotoryzowanych, które mają uczestniczyć w obradach komisji.

Radni nie zgłosili sprzeciwu.

- 6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Świętochłowicach.**

Kierownik Biura Ekologii - Pani Beata Grzelec-Spetruk przedstawiła projekt uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

- 7. Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych realizowanych przez miasto Świętochłowice w roku 2021.**

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej - Pani Agnieszka Kilka przedstawiła projekt uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

- 8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/104/11 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie nadania statutu „Zespołowi opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” miasta Świętochłowice.**

Dyrektor Zespołu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - Pani Katarzyna Osmelak przedstawiła projekt uchwały.

Radna - Pani Dorota Wichura poprosiła o przedstawienie punktacji, na podstawie której przeprowadzana jest rekrutacja do Zespołu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.

Dyrektor Zespołu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 odpowiedziała, iż przedstawi pełną informację podczas obrad XL sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach.

- 9. Projekt uchwały w sprawie złożenia skargi na Uchwałę Nr 25/II/2021 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 19.01.2021 r. w sprawie nieważności uchwały Nr XXXIII/288/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 30.11.2020 r.**

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech przedstawił projekt uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

- 10. Projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Świętochłowicach oraz Dyrektora Przedszkola Miejskiego Nr 3 w Świętochłowicach.**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Pan Adam Jankowiak przedstawił projekt uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

- 11. Projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świętochłowicach.**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Pan Adam Jankowiak przedstawił projekt uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

- 12. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Świętochłowice w 2021 r.**

Kierownik Biura Ekologii - Pani Beata Grzelec-Spetruk przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił historię mieszkańca, który posiadał dwa psy, a po jego śmierci ośrodek odmówił przyjęcia zwierząt.

Kierownik Biura Ekologii oświadczyła, iż wynika to bezpośrednio z przepisów ustawy o ochronie zwierząt, a Gmina nie ma uprawnień do podjęcia działań, gdyż zajmuje się wyłącznie zwierzętami bezdomnymi. Zmarły mieszkaniec miał rodzinę, która jest również spadkobiercą jego majątku, a więc i powinna przejąć opiekę nad zwierzętami. Dodano, iż w przypadku, gdy przepisy zabraniają Gminie interwencji, zainteresowani mogą oddać zwierzę odpłatnie do schroniska (przedmiotowa usługa to koszt 1500 zł).

Radna - Pani Zofia Pogoda poinformowała, iż w dniu 9 marca 2021 roku odbyły się konsultacje społeczne na temat miejsca pamięci Zgoda. Radna zapytała, dlaczego radni Rady Miejskiej nie zostali poinformowani o planowanych konsultacjach.

Prezydent Miasta - Pan Daniel Beger odpowiedział, iż przeprowadzone konsultacje były jednym z pierwszych etapów planowanych działań i zaproszono na nie wyłącznie organizacje pozarządowe. Prezydent Miasta zapewnił, że planowane są kolejne spotkania w większym gronie z zachowaniem reżimu sanitarnego.

13. Projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu Przyrodniczo – Krajobrazowego Dolina Lipinki na terenie miasta Świętochłowice, obejmującego działki i fragmenty działek nr 693/159, 714/171, 3116/11, 908/157, 194/35, 1860/18, 2295/1, 863/159, 900/174, 3116/1 o łącznej powierzchni 40,8703 ha.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że otrzymał informację od zainteresowanych grup zmotoryzowanych, iż nie mogą uczestniczyć we wspólnym posiedzeniu komisji stałych oraz w obradach XL sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach, wobec czego przystąpiono do omówienia projektu uchwały.

Kierownik Biura Ekologii - Pani Beata Grzelec-Spetruk przedstawiła projekt uchwały.
Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował zgromadzonym gościom za udział w spotkaniu, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: Daniel Powierża



**Przewodniczący
Rady Miejskiej
Zbigniew Nowak**

